LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-LMHTX Hải Phòng, ngày       tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sinh hoạt thành viên

chuyên đề “Chính sách đất đai đối với Hợp tác xã”

Thực hiện Kế hoạch số 54/KH-LMHTX ngày 04/3/2024 của Liên minh

HTX thành phố đối với sinh hoạt thành viên năm 2024,

Liên minh HTX thành phố phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tổ

chức Hội nghị sinh hoạt thành viên chuyên đề “Chính sách đất đai đối với Hợp

tác xã” với các nội dung sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Trao đổi, thông tin, giải đáp những vấn đề vướng mắc của hợp tác xã.

- Việc tổ chức hội nghị phải cụ thể các kiến nghị, đề xuất rõ ràng, ngắn

gọn và có hồ sơ, tài liệu kèm theo; việc tổ chức phải hiệu quả, trang trọng.

II. Nội dung, chương trình, thành phần, thời gian, địa điểm

1. Nội dung, chương trình

1.1. Nội dung

- Trao đổi, thông tin, giải đáp những vấn đề vướng mắc của hợp tác xã.

1.2. Chương trình

- Phát biểu của lãnh đạo Liên minh HTX thành phố.

- Trao đổi, thông tin, giải đáp những vấn đề vướng mắc của hợp tác xã.

- Tổng kết của Chủ tịch Liên minh HTX thành phố.

(Có chương trình chi tiết kèm theo)

2. Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Chủ tịch, các đồng chí Phó Chủ tịch Liên minh HTX thành

phố, chủ trì Hội nghị.

- Kính mời đồng chí lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường, đồng chủ trì

Hội nghị.

- Đại diện lãnh đạo UBND các quận, huyện.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thuộc UBND các quận, huyện.

- Ban Chủ nhiệm các Câu lạc bộ: Câu lạc bộ OCOP Hải Phòng, Câu lạc

bộ Dịch vụ vệ sinh môi trường, Câu lạc bộ Dịch vụ Điện Hải Phòng.

2

- Đại diện lãnh đạo các Phòng, Trung tâm, Quỹ hỗ trợ phát triển hợp tác

xã thuộc Liên minh Hợp tác xã thành phố Hải Phòng.

- Các bộ phận có liên quan thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Đại diện lãnh đạo của 24 đơn vị có đơn kiến nghị (có danh sách kèm theo).

- Đại diện một số đơn vị thành viên Liên minh Hợp tác xã thành phố (có

danh sách kèm theo).

- Phóng viên: Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng,

Cổng thông tin điện tử thành phố, Thời báo kinh doanh tại Hải Phòng dự và đưa tin.

3. Thời gian: ½ ngày, vào lúc 8h00’ ngày 17/7/2024 (Thứ tư).

4. Địa điểm: Tại Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Hỗ trợ nông dân

thành phố Hải Phòng.

Địa chỉ: Khu Anh Dũng 6, phường Anh Dũng, quận Dương Kinh, thành

phố Hải Phòng.

5. Khẩu hiệu:

LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ

HỘI NGHỊ

SINH HOẠT THÀNH VIÊN CHUYÊN ĐỀ

Chính sách đất đai đối với Hợp tác xã

Hải Phòng, ngày 17 tháng 7 năm 2024

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Kế hoạch - Tổng hợp

- Phối hợp với đơn vị, cá nhân tham mưu việc tổ chức hội nghị; chương

trình chi tiết của hội nghị.

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, kết luận của hội nghị và các tài liệu

liên quan.

- Tập hợp, phân loại nội dung phản ánh, kiến nghị gửi các đơn vị, bộ phận

liên quan xem xét, trả lời.

- Phối hợp với bộ phận chuyên môn thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường

để thống nhất các nội dung trước khi tổ chức hội nghị chuyên đề.

- Sau các hội nghị, tổng hợp các nội dung liên quan báo cáo thành phố,

các ngành, địa phương liên quan.

3

- Theo dõi, tổng hợp kết quả giải quyết kiến nghị.

2. Văn phòng

- Tham mưu, gửi Giấy mời.

- Dẫn chương trình hội nghị.

- Dự trù, chuẩn bị kinh phí; thanh, quyết toán các nội dung liên quan.

- In ấn tài liệu; biển tên đại biểu, phục vụ hội nghị.

- Đảm bảo các điều kiện phục vụ hoạt động của lãnh đạo cơ quan, các bộ

phận thực hiện nhiệm vụ.

3. Phòng Thông tin và Tuyên truyền

- Đăng tải Kế hoạch, các tài liệu, văn bản liên quan trên Cổng thông tin

điện tử, trang Fanpage Liên minh HTX thành phố.

- Xác báo phóng viên các cơ quan báo chí dự và đưa tin về các hội nghị.

- Tổng hợp thông tin viết tin, bài đăng trên Cổng thông tin điện tử Liên

minh HTX thành phố.

4. Các Phòng, Trung tâm, Quỹ hỗ trợ phát triển HTX

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, căn cứ nội dung phản ánh, kiến

nghị của các hợp tác xã, đơn vị thành viên chuẩn bị nội dung trả lời, giải trình và

tình hình xử lý đối với các vấn đề liên quan tại hội nghị (nếu có). Gửi nội dung

giải trình về phòng Kế hoạch – Tổng hợp tổng hợp, xây dựng báo cáo phục vụ

tại hội nghị.

- Giao Văn phòng xác báo đại biểu đại diện lãnh đạo UBND các quận,

huyện và phòng Tài nguyên và Môi trường thuộc UBND các quận, huyện.

Phòng Kiểm tra Tổ chức thành viên xác báo đại biểu Ban Chủ nhiệm 03 Câu lạc

bộ. Đồng thời, các bộ phận xác báo đại biểu là đại diện lãnh đạo thành viên địa

bàn phụ trách.

- Chủ động phối hợp thực hiện các nhiệm vụ được phân công, theo chức

năng, nhiệm vụ và nhiệm vụ được giao. Các đồng chí Trưởng các Phòng, Trung

tâm, Quỹ hỗ trợ đón tiếp, hướng dẫn đại biểu.

5. Các đơn vị thành viên

Phối hợp với các Phòng, Trung tâm, Quỹ hỗ trợ phát triển HTX để thực

hiện các nội dung liên quan; chuẩn bị ý kiến phát biểu, cũng như hồ sơ, tài liệu

liên quan (nếu có).

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị sinh hoạt thành viên chuyên đề

“Chính sách đất đai đối với Hợp tác xã”, đề nghị các đơn vị liên quan căn cứ

nhiệm vụ được phân công chủ động tham mưu, đề xuất cho phù hợp với tình

4

hình thực tiễn. Báo cáo các trường hợp phát sinh vượt thẩm quyền để xin ý kiến,

kịp thời xử lý./.

Nơi nhận:
- Liên minh HTX VN (BC);

- UBND thành phố (BC);

- Sở TN&MT (để phối hợp);

- CT, các PCT LMHTXTP;

- Các Phòng, TT, Quỹ hỗ trợ phát triển HTX;

- Các đơn vị thành viên;

- Trang Thông tin điện tử LMHTXTP;

- Lưu VT, KHTH.

CHỦ TỊCH

Ngô Ngọc Khánh

5

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

_______________________

TT NỘI DUNG THỰC HIỆN

1 Đón tiếp đại biểu Liên minh HTX thành phố

2 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Văn phòng Liên minh HTX

thành phố

3 Phát biểu khai mạc hội nghị

Đồng chí Ngô Ngọc Khánh –

Chủ tịch Liên minh HTX

thành phố

4

Trao đổi, thông tin, giải đáp những vấn

đề vướng mắc của hợp tác xã.

Các đồng chí chủ trì Hội nghị

5 Phát biểu tổng kết

Đồng chí Ngô Ngọc Khánh –

Chủ tịch Liên minh HTX

thành phố

6

DANH SÁCH THÀNH PHẦN (dự kiến)

_____________________

TT Nội dung Số lượng

1 CT, các PCT Liên minh HTX TP 3

2
Đại diện lãnh đạo Sở TNMT và các bộ phận chuyên

môn
3

3 Đại diện lãnh đạo UBND các quận, huyện 14

4
Phòng Tài nguyên và Môi trường thuộc UBND các

quận, huyện
14

5 Ban Chủ nhiệm 03 Câu lạc bộ 9

6

Đại diện lãnh đạo các Phòng, Trung tâm, Quỹ hỗ

trợ phát triển hợp tác xã thuộc Liên minh HTX

thành phố.

7

7 Các đơn vị có đăng ký tham dự Hội nghị 24

8 Thành viên Liên minh HTX thành phố 66

9 Phóng viên 10

 Tổng 150

		2024-07-10T16:08:12+0700
	Việt Nam
	Ngô Ngọc Khánh <ngongockhanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-10T17:09:15+0700
	Việt Nam
	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <lmhtx@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-10T17:09:16+0700
	Việt Nam
	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <lmhtx@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-10T17:09:16+0700
	Việt Nam
	LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <lmhtx@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!